CADERNO 3  13TERÇA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2014

Origem: SALINÓPOLIS/PA - BRASIL

Destino(s):

Belém/PA - Brasil<br

Servidor(es):

51466581/DURVALINA SERRAO PINTO (Diretora) / 1.5 diárias

(Completa) / de 24/06/2014 a 25/06/2014<br

Ordenador: DURVALINA SERRÃO PINTO

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703608

Portaria: 047/2014

Objetivo: Participar dia 24/06/2014 de reunião com o Secretário

de Estado de Saúde Pública, e dia 25/06/2014 tratar junto ao

DGETES/SESPA do redimensionamento da força de trabalho do

Hospital Regional de Salinópolis.

Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994

com base no Art. 145 da Lei 5.810/94.

Origem: SALINÓPOLIS/PA - BRASIL

Destino(s):

Belém/PA - Brasil<br

Servidor(es):

4451802/MARIA MARLENE GOMES CASCIANI (Assistente

de Direção) / 1.5 diárias (Completa) / de 24/06/2014 a

25/06/2014<br

Ordenador: DURVALINA SERRÃO PINTO

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703620

Portaria: 046/2014

Objetivo: Participar dia 24/06/2014 de reunião com o Secretário

de Estado de Saúde Pública, e dia 25/06/2014 tratar junto ao

DGETES/SESPA do redimensionamento da força de trabalho do

Hospital Regional de Salinópolis.

Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994

com base no Art. 145 da Lei 5.810/94.

Origem: SALINÓPOLIS/PA - BRASIL

Destino(s):

Belém/PA - Brasil<br

Servidor(es):

7216701/ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO (Enfermeira) / 1.5

diárias (Completa) / de 24/06/2014 a 25/06/2014<br

Ordenador: DURVALINA SERRÃO PINTO

ERRATA DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO - LACEN/PA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703745

ERRATA

O Diretor do Laboratório Central no uso de suas atribuições

legais, delegadas através da PORTARIA Nº 035/06/01/2011,

publicada no D.O.E, nº 31829 de 10 de janeiro de 2011.

RESOLVE:

RETIFICAR a PORTARIA Nº 198 de 30.05.2014, publicada no

D.O.E nº 32.654 de 02.06.2014, que concedeu Licença Prêmio

ao servidor, SABINO ALVES CALDAS, mat.81523-1, ocupante

do cargo de Farmacêutico, Onde se lê triênio de: 26.03.1996 a

25.03.1999

Leia-se triênio de: 26.03.1999 a 25.03.2002.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

Diretor do LACEN/PA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703887

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 20/06/2014
Valor: 68.662,50
Vigência: 20/06/2014 a 09/07/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Acréscimo no limite legal de 25% da Lei nº
8.666/93, processo nº 2014/218488
Contrato: 123-13
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0103000000          Estadual
10302131226100000    339039              0269000000          Estadual
10302131226200000    339039              0103000000          Estadual
10302131226200000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: MÁRIO S M OLIVEIRA COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES-BIOLABOR
Endereço: Rod BR-316, Bairro: Centro, 09
CEP. 67033-000 - Ananindeua/PA
Email: comercial@biolabor.med.br
Telefone: 9132501025
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703857

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 13/06/2014
Valor: 38.940,00
Vigência: 13/06/2014 a 04/08/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por finalidade o
acréscimo de quantidade (25%), com fulcro no artigo 65, I,
alínea ‘b’, e § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93.
Contrato: 163-13
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745760000    339030              0103000000          Estadual
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
Contratado: MULTIPLA COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
Endereço: Av Brg Mário Epingaus, Bairro: Centro, 1404
CEP. 42700-000 - Lauro de Freitas/BA
Telefone: 7133797786
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703511

Portaria: 261/14
Objetivo: Executar a Instalação de um Circuito Elétrico no
Hemocentro Regional de Castanhal/Pa

Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5892504/RAIMUNDO NONATO SANTANA CAMPOS (Téc. Manut.)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 23/06/2014 a 25/06/2014<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703520

Portaria: 262/14
Objetivo: Participar da Campanha Externa de Captação de
Candidatos a Doadores de Sangue
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572263271/ANA LUCIA TERROSO DE LIMA (Téc. Enferm.) / 0.5
diárias (Completa) / de 05/06/2014 a 05/06/2014
572263301/CRISTIANE DI SOCORRO DE SOUZA ARIAS (Téc.
Enferm.) / 0.5 diárias (Completa) / de 05/06/2014 a 05/06/2014
70002351/MARIA DO SOCORRO S. DE JESUS (Aux. Enferm.) /
0.5 diárias (Completa) / de 05/06/2014 a 05/06/2014
571746441/SANDRA MARIA MARQUES MARTINS (Téc. Enferm.)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 05/06/2014 a 05/06/2014<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703739

Portaria: 257/14
Objetivo: Participar de Auditoria Interna no Hemonúcleo de
Tucuruí/Pa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20199901/CARMEN ELIZABETE SOBRAL CORDEIRO (Enferm.) /
2.5 diárias (Completa) / de 30/06/2014 a 02/07/2014
70007231/MARINEIDE SOUSA BASTOS (Farmac. Bioq.) / 2.5
diárias (Completa) / de 30/06/2014 a 02/07/2014<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703750

Portaria: 258/14
Objetivo: Transportar Material - Fator VIII - para o Municipio de
Bragança/Pa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/03/2008
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555883901/EDGAR FLAVIO DE QUEIROZ LEMOS (Motorista) /
1.0 diárias (Completa) / de 06/06/2014 a 07/06/2014<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 703929

Contrato: 39-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO HEMOPA
Valor Total: 16.308,00
Data Assinatura: 23/06/2014